laboral especial del Decreto Legislative N°1057 ,  personal que se encuentra bajo el regimen de la Ley de Servicio 

Civil, Ley N°30057. 

Que, a m~rito del lnforme N°0403-2025-GRA-GRDIS/SGCC el Lie. Roger Hernan Alanoca Mamani -- Subgerente 

de Comunidades Campesinas, solicita la habilitacin de Fondos por Encargo lnterno por la suma de S/. 17,475.50 

(Diecisiete Mil Cuatrocientos Setenta y Cinco con 50/100 Soles) para la realizaci6n del plan de trabajo 

denominado: "FORTALECIMIENTO DE LA GESTION REACTIVA DE LA GESTION DEL RIESGO DE 

DESASTRES EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE LA REGION AREQUIPA", siendo el responsable del 

encargo la servidora NICOLASA QUISPE CHOQUEPATA, identificada con DNI N° 41789553 personal con

[...]

. .) de conformidad con lo establecido en la Directiva N°11-2019- 

GRA/OPDI; ( . . .), SIENDO VIABLE A TENDER EL PRESENTE ENCARGO, todo ello para la actividad solicitada, 

por lo que, el monto de/ presente encargo interno asciende a la suma de S/. 17,475.50 (Diecisiete Mil 

Cuatrocientos Setenta y Cinco con 50/100 Soles)". 

Por lo que, con lnforme N°4992-2025-GRA/ORPPOT-OPT la CPC. Ivonne Erika Flores Quispe-Jefa de la Oficina 
Presupuesto, emite la certificaci6n presupuestal, por gastos para la actividad denominada: "FORTALECIMIENTO 
DE LA GESTION REACTIVA DE LA GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES EN LAS COMUNIDADES